
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 1имени Н.И.Кондратенко 

 

П Р И К А З 

от «31» августа 2023 г.                                                    № 498 

ст-ца Кущевская 

Об утверждении списка на предоставление денежной компенсации детям-

инвалидам (инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья, меры социальной поддержки в виде в виде 

двухразового бесплатного горячего питания за счёт средств краевого и 

муниципального бюджетов, в случае если они получают начальное общее, 

основное общее и среднее общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях на дому 
В соответствии с приказами министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края от 18.01.2022 года №58 «Об утверждении 

нормативов обеспечения бесплатным горячим питанием отдельных категорий 

обучающихся на 2022-2024 годы» и № 274 от 10.02.2022 «Об утверждении 

порядков предоставления мер социальной поддержки в виде одноразового 

бесплатного горячего питания за счет средств краевого бюджета обучающимся 1-4 

классов в частных общеобразовательных организациях, расположенных на 

территории Краснодарского края и осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам, учредителями которых являются местные 

религиозные организации, отдельным категориям обучающихся в виде 

предоставления бесплатного горячего питания и денежной компенсации детям-

инвалидам (инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное общее и 

среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях 

на дому и на основании предоставленных родителями, законными 

представителями документов на предоставление денежной компенсации детям-

инвалидам(инвалидам),не являющимся обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья, меры социальной поддержки в виде двухразового 

бесплатного горячего питания за счет средств краевого и муниципального 

бюджетов, в случае если они получают начальное общее, основное общее и среднее 

общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях на 

дому» и № 1027 от 28.04.2022 «О внесении изменений в приказ министерства 

образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 18.01.2022 

года №58 «Об утверждении нормативов обеспечения бесплатным горячим 

питанием отдельных категорий обучающихся на 2022-2024 годы», в соответствии 

с приказом администрации муниципального образования Кущевский район от 

30.08.2023 года №1013 «О внесении изменения в приказ управления образованием 

администрации муниципального образования Кущёвский район от 10.02.2023 года 

№ 142 «Об установлении стоимости бесплатного питания детей-инвалидов 

(инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями 

здоровья получающими начальное общее, основное общее и среднее общее 

образование в день»                                      

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список обучающихся, детей-инвалидов (инвалидов) не 

являющимся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, 



(Приложение 1)  и назначить выплату предоставившим пакет документов для 

назначения ежемесячной денежной компенсации детям-инвалидам 

(инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными возможностями 

здоровья, меры социальной поддержки в виде двухразового бесплатного горячего 

питания за счет средств краевого и муниципального бюджетов, в случае если они 

получают начальное общее, основное общее и среднее общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях на дому, согласно 

утверждённому расписанию занятий (Приложение 2) учащихся находящихся на 

домашнем обучении с 01.09.2023 года, 1-4 классы – 155 рублей. 5-11 классы-171 

рубль 20 копеек. 

   2.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

       

 

Директор МАОУ СОШ № 1 

им. Н.И. Кондратенко                                        И.И. Карякина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-22T13:01:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ Н.И. КОНДРАТЕНКО




